
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
EROGAZIONE CONTRIBUTI Nr. Progr.

Seduta NR.

 34 

25/03/2025

 12 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 16:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 25/03/2025 

 

OGGETTO: 

PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la L.R. 1° ottobre 2014, n. 26 (Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività motorie e 

sportive, dell'impiantistica sportiva e per l'esercizio delle professioni sportive……..) promuove e sostiene la 

pratica sportiva come importante strumento di formazione della persona e come volano di valori educativi 

e di inclusione sociale, di prevenzione e cura di malattie psico-fisiche e di miglioramento degli stili di vita. 

Richiamate: 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 150 del 03/12/2024  di approvazione del progetto “sollievo 

economico” e dell’erogazione dei contributi; 

• la determinazione n. 781 del 06/12/2024 di assunzione dell’impegno di spesa di euro 6.000,00 per il 

progetto sollievo economico; 

Il suddetto progetto ‘Sollievo economico’, che deve essere rilanciato e potenziato, consente a famiglie 

bustesi in difficoltà economica, di iscrivere i propri figli a una società sportiva di loro scelta, usufruendo di 

un contributo economico comunale.  

Preso atto che verrà concordato con le società sportive aderenti al progetto un’eventuale disponibilità a 

garantire delle gratuità e/o delle tariffe calmierate per favorire l’inserimento di più minori così da 

assicurare un maggior numero di inserimenti.  

Ritenuto opportuno,  in attuazione delle politiche a sostegno dello sport ed al fine di promuovere la pratica 

sportiva tra i giovani residenti nel territorio, di procedere con la pubblicazione dell’avviso, allegato alla 

presente, per l'assegnazione di contributi economici destinati alle famiglie con figli minori dai tre ai 

diciassette anni che praticano attività sportive con le società aderenti al progetto e con un reddito ISEE non 

superiore a € 20.000. 

Preso atto che il bando prevede che la famiglia non deve aver ottenuto altri contributi pubblici per la stessa 

finalità (Dote sport ecc.); 

Visto il vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Di dare atto che l'importo totale di euro 6.000,00 si trova disponibile al capitolo n° 10458/00 con codice 

C.P.C. U.1.04.02.05.999  Tit. 1 Missione 12 Programma 8 del bilancio di esercizio in corso - anno 2024 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 7 dello Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 25/03/2025 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, l’avviso pubblico per l’erogazione di contributi per il progetto sollievo 

economico; 

2  Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona i susseguenti atti. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 34 DEL 25/03/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 34 del 25/03/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE 
CONTRIBUTI

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

MARINELLA ZAMBRANO

Data   20/03/2025

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   24/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).







COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Città Metropolitana di Milano

P.zza Diaz, 1 – 20038 Busto Garolfo

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER FAVORIRE L'ATTIVITÀ’ 
SPORTIVA DEI RAGAZZI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SOLLIEVO ECONOMICO”

 

Premesso  che  la  L.R.  1°  ottobre  2014,  n.  26  (Norme  per  la  promozione  e  lo  sviluppo  delle  attività  motorie  e  sportive,  

dell'impiantistica sportiva e per l'esercizio delle professioni sportive inerenti alla montagna) promuove e sostiene la pratica 

sportiva come importante strumento di formazione della persona e come volano di valori educativi e di inclusione sociale, di  

prevenzione e cura di malattie psico-fisiche e di miglioramento degli stili di vita.

L’Amministrazione Comunale, attraverso il presente avviso,  in attuazione delle politiche a sostegno dello sport ed al fine di  

promuovere  la  pratica  sportiva  tra  i  giovani  residenti  nel  territorio,  indice  una  selezione  per  l'assegnazione  di  contributi 

economici destinati alle famiglie con figli minori che praticano attività sportive.

SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE 

Possono presentare domanda le famiglie residenti nel Comune di Busto Garolfo con figli di età compresa tra 3 e 17 anni che  

siano iscritti a corsi o attività sportive presso associazioni o società sportive riconosciute che operano nel territorio. 

Può essere richiesto da uno dei genitori  nel cui stato di famiglia è presente il minore o dal tutore/genitore affidatario convivente  

con il minore, se sono soddisfatti i requisiti di ammissibilità di seguito indicati. 

Requisiti generali di ammissibilità:

a) valore  ISEE  (Indicatore  della  Situazione  Economica  Equivalente)  minorenni,  non  superiore  a  €  20.000,00; 

l’attestazione ISEE deve essere richiesta a partire dal 1° gennaio 2025 e deve essere in corso di validità al  

momento della presentazione della domanda;

b) figli minori di età compresa fra i 3 e i 17 anni (nati tra il 1° gennaio 2008 e il 31 dicembre 2022).

Requisiti del soggetto erogante il corso sportivo:

a) Sono ammissibili al contributo solo i corsi tenuti da associazioni o società sportive dilettantistiche iscritte al 

Registro nazionale delle attività sportive dilettantistiche e che hanno aderito al progetto “Sollievo Economico” .

Requisiti del corso sportivo:

a) Possono essere oggetto del contributo solo i corsi ammissibili che si terranno nell’anno sportivo 2024/2025 e  

2025/2026  sul territorio di Busto Garolfo con:

b) contributo massimo erogabile 300,00 euro;

c) durata continuativa di almeno sei mesi;



MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Non sono ammessi al contributo i nuclei famigliari che nel periodo di riferimento risultino essere già assegnatari di contributi 

pubblici per la stessa finalità

Le domande dovranno essere presentate utilizzando il modulo disponibile presso l'Ufficio Servizi Sociali del Comune e scaricabile 

dal sito web ufficiale del Comune.

Le domande dovranno essere corredate da:

 Copia del documento d'identità del richiedente

 Certificazione Isee in corso di validità

 Richiesta di iscrizione ad un corso sportivo nel territorio di Busto Garolfo

CRITERI DI ASSEGNAZIONE

Per l’assegnazione delle risorse si procederà alla definizione di una graduatoria così articolata:

a) condizione economica delle famiglie, con priorità a quelle con ISEE più basso;

La graduatoria è ordinata secondo valore ISEE crescente (priorità all’ISEE più basso); in caso di parità fra valori ISEE si terrà conto  

dell’ordine di presentazione della domanda.

Le doti possono essere assegnate esclusivamente a minori di età compresa tra 3 e 17 anni (nati tra il 1° gennaio 2008 e il 31 

dicembre 2022). Ad ogni minore può essere assegnata una sola dote.

Il contributo verrà erogato fino ad esaurimento delle risorse messe a disposizione.

Gli assegnatari verranno informati dagli uffici dei servizi sociali.

INFORMAZIONI:

Per ulteriori informazioni, è possibile contattare l'Ufficio Servizi Sociali del Comune al numero 0331562053 o all'indirizzo email  

loiodice.massimo@comune.bustogarolfo.mi.it / servizisociali@comune.bustogarolfo.mi.it

Invitiamo tutte le famiglie interessate a partecipare a questa iniziativa, che rappresenta un'opportunità per promuovere uno  

stile di vita attivo e sano tra i giovani.

Ai sensi del Decreto Legislativo 2018/101 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679 , si precisa che il trattamento dei dai personali 

sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei partecipanti e della loro riservatezza.

Il  presente Avviso ed i  relativi  allegati tecnici  sono pubblicati all’Albo Pretorio  on line  e  sono scaricabili  dal  sito  internet  

comunale: www.comune.bustogarolfo.mi.it

Responsabile del Procedimento è Massimo Loiodice – Referente ufficio Area Promozione della Persona.

   La Responsabile dell’Area Promozione della Persona
     Dott.ssa Marinella Zambrano

mailto:servizisociali@comune.bustogarolfo.mi.it
mailto:loiodice.massimo@comune.bustogarolfo.mi.it



		2025-03-28T08:57:46+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-03-31T07:29:08+0200
	ROSSANA ARNOLDI




